
Pagina 1 din 2  
    RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    

    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

                      
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    KKBB//KKBB//MMMMXXXXII  

  

 

 
HOTĂRÂREA NR.115/2021 

Privind desemnarea reprezentantului Consiliului local al comunei Mădăraş şi 
a reprezentantului Primarului comunei Mădăraș în componenţa Consiliului de 

Administraţie al Școlii Gimnaziale ”Kiss Ferenc” comuna Mădăraș,  
anul școlar 2021-2022 

 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂDĂRAȘ, 
 
întrunit în şedinţa ordinară din 22.09.2021, convocat prin Dispoziția 
primarului nr. 147/2021 
 
Având în vedere: 
- Ținând cont de adresa Directoarei Școlii Gimnaziale ”Kiss 
Ferenc” nr. 1088/10.09.2021 înregistrată la primăria Mădăraș sub 
nr. 2745/16.09.2021; 
- Referatul de aprobare al primarului, în calitate de iniţiator, 
având nr. 274/16.09.2021 privind desemnarea reprezentantului 
Consiliului local al comunei Mădăraş şi a reprezentantului 
Primarului comunei Mădăraș în componenţa Consiliului de 
Administraţie al Școlii Gimnaziale ”Kiss Ferenc” comuna Mădăraș,  
anul școlar 2021-2022; 
- Raportul de specialitate al Secretarului general u.a.t. 
delegat nr. 275/16.09.2021 privind desemnarea reprezentantului 
Consiliului local al comunei Mădăraş şi a reprezentantului 
Primarului comunei Mădăraș în componenţa Consiliului de 
Administraţie al Școlii Gimnaziale ”Kiss Ferenc” comuna Mădăraș,  
anul școlar 2021-2022; 
- Avizul favorabil nr. 285/22.09.2021 a Comisiei Juridice al consiliului 
local Mădăraș și Avizul favorabil nr. 286/22.09.2021 a Comisiei economice 
al Consiliului Local Mădăraș; 
 
Ţinând cont de prevederile: 
 
- Art.96 alin.(1) şi alin.(2), lit. c) din Legea nr.1/2011 — Legea 
educaţiei naţionale, cu modificările și completările ulterioare; 
- Art.4 alin.(1), lit.c), art.5 alin.(1) şi art.7 alin.(1), lit.b) din 
Anexa la ORDINUL Nr. 4619 din 22 septembrie 2014 pentru aprobarea 
Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de 
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar modificat ;i 
completat cu Ordinul nr.4621 din 23 iulie 2015 şi Ordinul nr.3160 din 01. 
februarie 2017 al MEN; 
 
În baza drepturilor conferite prin art.129 alin.1); alin.2) lit.”d”, 
alin.7. lit.”a”, și alin.14;, art.139, alin.(1),lit.a) din ORDONANŢA DE 
URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ 
 

mailto:csikmadaras@gmail.com


Pagina 2 din 2  
    RROOMMÂÂNNIIAA                                                                                                                                                                    

    JJUUDDEEŢŢUULL  HHAARRGGHHIITTAA  
    CCOOMMUUNNAA  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  
    CCOONNSSIILLIIUULL  LLOOCCAALL  MMĂĂDDĂĂRRAAŞŞ  

                      
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Judeţul Harghita – comuna Mădăraş nr.193 *Cp.537071    TTeelleeffoonn  //  FFaaxx  00226666  ––  333355882244  //  ee--mmaaiill  ccssiikkmmaaddaarraass@@ggmmaaiill..ccoomm            **                                                                                                    KKBB//KKBB//MMMMXXXXII  

  

 

HOTĂRĂȘTE: 
 

ART.1. Se aprobă mandatarea consilierului local Baricz Levente, 
reprezentant al Consiliului local al comunei Mădăraș şi a reprezentantului 
Primarului comunei Mădăraș, János József - referent, în componenţa 
Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale ”Kiss Ferenc”.   
 
ART.2. Directorul Școlii Gimnaziale ”Kiss Ferenc” și persoanele 
nominalizate în articolul 1. vor duce la indeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 
ART.3. Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita  
-    Primarului Comunei Mădăraș; 
-    Persoanelor nominalizate la art.1  
 -     Școlii Gimnaziale ”Kiss Ferenc”   
-    Consilierilor Locali Mădăraș în format digital; 
-    Se aduce la cunoștința publică prin afișarea la sediul 
primăriei, precum și pe pagina de internet www.csikmadaras.ro. 
 
 

 
Mădăraş, la data de 22.09.2021 
 
 
 
Preşedintele şedinţei      Secretar general u.a.t. 
Baricz Levente                   delegat,                                       
                                        Kovács Bíborka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local Mădăraş, în şedinţa ordinară din 
data de 22.09.2021, cu un număr de 10 voturi din numărul total de 11 consilieri locali 
în funcţie şi 10 consilieri prezenţi la vot. 

 

mailto:csikmadaras@gmail.com
http://www.csikmadaras.ro./

